
Ф И Н А Н С О В Ы Й  О Т Д Е Л  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  
О Л Ь Х О В А Т С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

20 декабря 2023 года № 50-о
р.п. Ольховатка

Об утверждении Плана контрольных 
мероприятий по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля на 2024 год

В соответствии с постановлением правительства Российской 

Федерации об утверждении Федерального стандарта внутреннего 

государственного (муниципального) финансового контроля от 27.02.2020 № 

208 «Планирование проверок, ревизий и обследований»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового контроля на 2024 год согласно 

приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель 
финансового отдела В.В. Гончарова



Приложение №1 
к приказу об утверждении 

формы плана контрольных 
мероприятий 

по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

ОТ ~ О

«Утверждаю» 
Руководитель финансового отдела 

администрации Ольховатского 
муниципального района 

^ ^  Воронежской области» 
^ В. В. Гончарова 

20 &{_3 г.
План

контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2024год

СОГЛАСОВАНО:______
Глава администрации 
муниципального района Г. Н. Верченко

« Л о  » ^ ____ 20 Л З  год

№
п/п

Объект контроля Адрес
объекта контроля

Тема
контрольного
мероприятия

Метод
контроля

Проверяемый
период

Месяц начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия

Состав
должностных

лиц,
ответственных за 

проведение 
контрольного 
мероприятия

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальное казённое 

общеобразовательное 
учреждение 

«Ш апошниковская 
средняя

396679,
Российская
Федерация,

Воронежская
область,

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 

муниципального

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.12.2023

январь Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального



общеобразовательная
школа»

Ольховатский 
район, слобода 

Шапошниковка, 
ул. Школьная, д. 

67

казённого
общеобразовательного

учреждения
«Шапошниковская

средняя
общеобразовательная 

школа» и их отражения 
в бюджетном учете и 

отчетности

района

2 Муниципальное казённое 
учреждение 
Ольховатского 
муниципального района 
«Центр развития сельских 
территорий и поддержки 
АПК»

366670, 
Российская 

«Федерация, 
Воронежская 

область, 
Ольховатский 

район, п. 
Ольховатка, ул. 
Октябрьская, 64

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 

муниципального 
казённого

общеобразовательного 
учреждения «Центр 
развития сельских 

территорий и поддержки 
АПК» и их отражения в 

бюджетном учете и 
отчетности

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.12.2023

февраль Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района

3 Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение
«Новохарьковская средняя
общеобразовательная
школа»

366692, 
Российская 
Федерация, 

Воронежская 
область, 

Ольховатский 
район, слобода 
Новохарьковка, 

улица
Октябрьская, д. 

162а

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 

муниципального 
казённого

общеобразовательного
учреждения

«Новохарьковская
средняя

общеобразовательная 
школа» и их отражения 
в бюджетном учете и 

отчетности

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.01.2024

март Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района



4 Администрация 
Марьевского сельского 
поселения Ольховатского 
муниципального района 
Воронежской области

396682, 
Российская 
Федерация, 

Воронежская 
область, 

Ольховатский 
район, слобода 
Марьевка, ул. 

Школьная, д. 201

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 

администрации 
Марьевского сельского 

поселения 
Ольховатского 

муниципального района 
Воронежской области и 

их отражения в 
бюджетном учете и 

отчетности

Камеральная
проверка

01.01.2023-
29.02.2024

апрель Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района

5 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
«Белочка»

,  366692, 
Российская 
Федерация, 

Воронежская 
область, 

Ольховатский 
район, р.п. 

Ольховатка, ул. 
Никитина, д. 24

Проверка финансово
хозяйственной 
деятельности 

муниципального 
бюджетного 
дошкольного 

образовательного 
учреждения детский сад 

«Белочка»

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.03.2024

май Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района

6 Отдел образования 
администрации 
Ольховатского 
муниципального района 
Воронежской области

366685, 
Российская 
Федерация, 

Воронежская 
область, 

Ольховатский 
район, п. Большие 

Базы, ул. 
Школьная, 9

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 
отдела образования 

администрации 
Ольховатского 

муниципального района 
Воронежской области и 

их отражения в 
бюджетном учете и 

отчетности

Камеральная
проверка

01.01.2023-
30.04.2024

июнь Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района

7 Муниципальное казенное 
учреждение 
дополнительного 
образования
«Ольховатская детская 
школа искусств»

396670,
Российская
Федерация,

Воронежская
область,

Ольховатский

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 

муниципального 
казенного учреждения

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.05.2024

июль Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района



район, р. п. 
Ольховатка, пер. 

Красноармейский, 
д. 12

дополнительного 
образования 

«Ольховатская детская 
школа искусств» и их 

отражения в бюджетном 
учете и отчетности

8 Муниципальное 
бюджетное дошкольное 
образовательное 
учреждение детский сад 
«Мир чудес»

396685, 
Российская 
Федерация, 

Воронежская 
область, 

Ольховатский 
райрн п. Большие 

Базы, ул. 
Школьная, д. 15а

Проверка финансово
хозяйственной 
деятельности 

муниципального 
бюджетного 
дошкольного 

образовател ьного 
учреждения детский сад 

«Мир чудес»

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.07.2024

сентябрь Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района

9 Муниципальное казенное 
учреждение 
«Централизованная 
бухгалтерия по 
образованию»

366685, 
Российская 
Федерация, 

Воронежская 
область, 

Ольховатский 
район, п. Большие 

Базы, ул. 
Школьная, 9

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 

муниципального 
казенного учреждения 

«Централизованная 
бухгалтерия по 

образованию» и их 
отражения в бюджетном 

учете и отчетности

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.08.2024

октябрь Финансовый
отдел

адм инистрации 
Ольховатского 

муниципального 
района

10 Муниципальное казённое 
учреждение «Сияние» 
Ольховатского городского 
поселения

396670, 
Российская 
Федерация, 

Воронежская 
область, 

Ольховатский 
район, р.п. 

Ольховатка, улица 
Пролетарская, д. 2

Проверка
осуществления расходов 

на обеспечение 
выполнения функций 

муниципального 
казённого учреждения 

«Сияние» 
Ольховатского 

городского поселения и 
их отражения в 

бюджетном учете и 
отчетности

Камеральная
проверка

01.01.2023-
30.09.2024

ноябрь Финансовый
отдел

администрации
Ольховатского

муниципального
района

11 Муниципальное казенное 
учреждение культуры

396670,
Российская

Проверка
осуществления расходов

Камеральная
проверка

01.01.2023-
31.10.2024

декабрь Финансовый
отдел



Ольховатского Федерация,
муниципального района Воронежская
Воронежской области область,
«Ольховатская Ольховатский
централизованная клубная район, р.п.
система» Ольховатка, улица

Пролетарская, д. 2

Эксперт финансового отдела *
(должность)

на обеспечение 
выполнения функций 

муниципального 
казённого учреждения 

культуры Ольховатского 
муниципального района 
Воронежской области 

«Ольховатская 
централизованная 

клубная система» и их 
отражения в бюджетном 

учете и отчетности/'"

подпись)

администрации
Ольховатского

муниципального
района

Бурыка Ю. В.


